

Fritidsnämnden

Utökat särskilt föreningsbidrag till TjejCompaniet

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att inte öka det särskilda föreningsbidraget till föreningen TjejCompaniet.

Sammanfattning av ärendet

Föreningen TjejCompaniet bedriver en öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 13 – 17 år. Verksamheten bedrivs i en lokal som föreningen hyr med rivningskontrakt. Föreningen avser hitta en ny lokal där de kan bedriva sin verksamhet mer långsiktigt. Föreningen har framfört till fritidsnämnden att de bedömer att en ny lokal kommer innebära väsentligt högre lokalkostnad. Föreningen bedömer att de föreningsbidrag som de får från Nacka kommun inte kommer vara tillräckliga om lokalkostnaderna ökar. Föreningen ges ett årligt riktat föreningsbidrag med 863 000 kronor.

Bedömningen är att föreningar inte ska finansiera sin verksamhet med enbart kommunala föreningsbidrag utan bör ha möjlighet att även hitta annan finansiering av sin verksamhet. I förslag till internbudget för fritidsnämnden finns inget utrymme för att öka det särskilda föreningsbidraget för kommunens samarbete med TjejCompaniet.

Ärendet

Föreningen TjejCompaniet har den 1 oktober 2018 inkommit med en skrivelse till fritidsnämnden där föreningen frågar om kommunen avser att ge föreningen ett utökat bidrag för ökade lokalkostnader, så att verksamheten kan fortleva.

Föreningen hyr för närvarande en lokal för verksamheten på Järla Östra skolväg 23, med så kallat rivningskontrakt som förlängs med tre månader i taget. Fastigheten där lokalen är belägen planeras att inom en snar framtid rivas för att ge plats för ny bostadsbebyggelse. Hyresvillkoren för den nuvarande lokalen gör att föreningen omgående vill kunna planera för en ny verksamhetslokal. Föreningen menar att en likvärdig lokal kan innebära en fördubblad lokalkostnad för föreningen.

Tidigare beslut

Fritidsnämnden beslöt den 18 maj 2017, § 26, att ingå en överenskommelse för tiden 1 september 2017 – 31 maj 2018, med möjlighet till förlängning ett år i taget i max tre år,



med föreningen TjejCompaniet där föreningen anordnar öppen ungdomsinriktad fritidsverksamhet för flickor i centrala Nacka.

Överenskommelsen med föreningen TjejCompaniet omfattar verksamhet vid minst tre tillfällen per vecka under 34 skolveckor, med minst fyra timmar per öppet per tillfälle. Föreningen ges ett årligt riktat föreningsbidrag med 863 000 kronor. Överenskommelsen förlängs automatiskt med ett år i taget till längst 31 maj 2021 om inte någon av parterna senast 1 december året innan meddelat att man avser avsluta samarbetet.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning

När föreningar hyr eller äger sina egna verksamhetslokaler har kommunen primärt inget ansvar för att tillhandahålla lokaler. Samtidigt finns det en förståelse för att exploateringen av centrala delar av Nacka kan komma att innebära att föreningar kan få ökade lokalkostnader. Under 2019 kommer frågan om drifts- och hyreskostnader för föreningar som bedriver verksamhet i egna lokaler att utredas.

Bedömningen är att en förening inte kan utgå från att det ska vara möjligt att finansiera hela sin verksamhet enbart med kommunala föreningsbidrag. Föreningen bör ha möjlighet att även hitta annan finansiering av sin verksamhet.

I förslag till internbudget för fritidsnämnden finns inget utrymme för att öka det särskilda föreningsbidraget för kommunens samarbete med TjejCompaniet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ökade kostnader för fritidsnämnden. I förslag till fritidsnämndens rambudget finns det inget utrymme för att öka det särskilda föreningsbidraget för kommunens samarbete med TjejCompaniet.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut kan komma att påverka föreningens möjligheter att bedriva sin verksamhet.

Handlingar i ärendet

Skrivelse från föreningen TjejCompaniet daterad den 1 oktober 2018

Tuula Aula
Tf enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten